工学部用

	受験番号
	（大学記入欄）

[bookmark: _GoBack]推　薦　書
宮崎大学長　殿
                                    　　 　　氏　　名                       　　（男・女）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日　　平成　　　年　　　月　　　日生

　上記の者は，下記のとおり本校在学中の成績が優秀で，人物も優れており，貴学工学部の推薦条項に該当する者であることを認め，責任をもって推薦いたします。

　令和　　年　　月　　日
所在地
学校名
　　　　　　　　　　　　　　 （電話番号）
                          学校長名

記
	志望プログラム
	                                           　プログラム

学

業

	（1）
成
績
順
位
	学年別
	学 年 全 体
	ク　ラ　ス
	備　　考

	第１学年
	　　  人中　　位
	　　  人中　　位

	第２学年
	　　  人中　　位
	　　  人中　　位

	第３学年
	　　  人中　　位
	　　  人中　　位

	　 第４学年※
	　　  人中　　位
	　　  人中　　位

	（2）学力の３要素に照らして特記すべき事項

	（3）取得資格・免許等（英検２級等）

推
薦
理
由

	特そ
記の
事他
項

※該当する場合のみ記入してください。

推薦書記入上の注意

　本人の学業，課外活動，生活状況等について，単に「まじめである」，「よく活動する」というような概評ではなく，具体的に事実をあげて簡潔に記入してください。

１．学業
（1） 最終年次を除く学年では，学年末試験における学年全体での成績順位（何人中何位）及びクラスでの成績順位（何人中何位）を記入してください。最終年次では１学期または前期の期末試験における学年全体での成績順位（何人中何位）及びクラスでの成績順位（何人中何位）を記入してください。
　　　学年末並びに期末試験の成績順位を示せない場合は，中間試験等の順位を記入し，備考欄に試験の種別を記入してください。
　　　学年全体での成績順位を付けていない場合は，学科・コース等における成績を記入し，その旨を備考欄に記入してください。なお，当該推薦者が進学特別コースの場合は，その旨を備考欄に記入してください。
なお，単位制高等学校等で成績順位の算出がされていない場合には，備考欄にその旨を記入してください。
（2） 学力の３要素に照らして，当該推薦者について特に強調したい特記事項があれば簡潔に記入してください。
（3） 取得している資格，免許（英検２級等）について記入してください。

２．推薦理由
（1） 推薦するに至った主たる理由を，具体的事項をあげて簡潔に記入してください。

３．その他の特記事項
（1） 調査書に記載している事項で，特に強調したいことがあれば記入してください。
（2） その他，本人について特記すべき事項があれば，記入してください。